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PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA  KOMISJI  SKARG,  WNIOSKOW  I PETYCJI

z dnia  21 maja  2025  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu

Przewodnicząca  Komisji  otworzyła  posiedzenie  Komisji  i przywitała  członków  Komisji

oraz  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  -  Magdalenę  Chwalisz  - Burzyńską.  Lista

obecności  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Ad.  1.  Analiza  skargi  na Zarząd  Powiatu  i Starostę  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w dniu  15  maja  2025  r. do  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  wpłynęła  skarga  na Zarząd  Powiatu  i Starostę  Nowotomyskiego  dotycząca

usunięcia  oznakowania  umieszczonego  przy poboczu  drogi,  w związku  z wprowadzeniem

stałej  organizacji  ruchu  na drodze  powiatowej  nr 2708P  w okolicach  skrzyżowania  z drogą

gminną  nr 376513P  obręb  Kozie  Laski.

Przewodnicząca  poprosiła  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  o omówienie

przygotowanej  dokumentacji  w przedmiotowej  sprawie.

Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  poinformowała,  że skarga  dotyczy

podwieszenia  pod znakiem  B-36,,Zakaz  zatrzymywania"  tabliczki  T-O,,Nie  dotyczy  pobocza".

Obowiązujące  oznakowanie  zostało  wprowadzone  zgodnie  z zatwierdzeniem  stałej  organizacji

ruchu nr 94/2024  (znak  sprawy  ZRD.7121.1.94.2024)  z dnia 19.12.2024  r. wydanej  przez

właściwy  organ,  tj.  Zarządzającego  Ruchem  na  Drogach  - Starostę  Nowotomyskiego.

Maksymalny  termin  dopuszczenia  do parkowania  na poboczu  drogi  wyznaczony  został  do dnia

31.12.2027  r.

Wprowadzona  organizacja  ruchu  umożliwia  tym samym  parkowanie  na poboczu

pojazdów  przez  mieszkańca  posesji  Kozie  Laski nr 30, z zachowaniem  przepisów  Prawa  o ruchu

drogowym,  tj.  min.  10  m od skrzyżowania.

Ponadto  wyjazd  z drogi  gminnej  na drogę  powiatową  dodatkowo  zaopatrzony  jest  w

lustro  drogowe.

Pracownicy  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  kilkukrotnie  przy  objazdach  dróg

powiatowych,  w tym  m. Kozie  Laski sprawdzali  stan  widoczności  przy  wyjeżdżaniu  pojazdów  z

drogi  gminnej  na drogę  powiatową,  również  w trakcie  parkowania  pojazdu  przy  posesji  Kozie

Laski 30. Za każdym  razem  stwierdzano,  iż widoczność  jest  dobra  i nie zagraża  bezpieczeństwu



ruchu  drogowego.  Miejsce  to  nie  wymaga  dodatkowych  działań  ze strony  Zarządcy  drogi,  jak

i Zarządzającego  Ruchem  na Drogach.

Co więcej,  w dniu  18 marca  br. pracownik  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej  przy

udziale  przedstawiciela  Zarządzającego  Ruchem  na Drogach  oraz  przedstawiciela  Wydziału

Ruchu  Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w Nowym  Tomyślu  ponownie  sprawdzili

wskazane  miejsce  pod kątem  widoczności.  Stwierdzono  brak  zagrożenia  ruchu  drogowego  i

dobrą  widoczność  w tym  miejscu.

Po zapoznaniu  się z ww.  dokumentami  Komisja  Skarg,  Wniosków  i Petycji  stwierdziła,

że skarga  na Zarząd  Powiatu  i Starostę  Nowotomyskiego  nie wymaga  już żadnych  innych

dokumentów,  nie  ma  też  potrzeby  zapraszania  Skarżących  w  celu  składania  wyjaśnień.  Komisja

Skarg,  Wniosków  i Petycji  uznała  skargę  za bezzasadną  i wydała  opinię  w sprawie.  Opinia

Komisji  stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

Ad.  2. Sprawy  różne.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z członków  Komisji  chce  zabrać  głos?

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  zakończyła  posiedzenie  Komisji.
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